
Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Adela Luna Rojas  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Estudiante del Octavo Semestre de la Licenciatura 
en Derecho  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Fresnillo VII 

 

 



 

Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Adrián Fernández Portillo 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniería Computacional 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Develogit. Desarrollador web y de Aplicaciones en 
proyectos, de enero 2016 a junio 2017 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos 

   

Puesto propuesto:  Técnico Electoral en Sistemas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Adrián Gutiérrez Ortiz 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Múltiple, Proceso Electoral 2013 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Secretaría Ejecutiva 

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Múltiple Electoral 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Alejandra Acevedo González 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 Consultores y Soluciones Jurídicas. Asesor de 
Despacho, de abril de 2017 a la fecha. 
 
Organismo Regularizador de la Tenencia de la 
Tierra en Zacatecas. Titular de la Unidad, 22 de 
septiembre de 2016 
 
Organismo Regularizador de la Tenencia de la 
Tierra en Zacatecas. Auxiliar Jurídico, de enero a 
septiembre de 2016 
 
Empresa Múltiple de Servicios. Asesor Jurídico, 
de octubre de 2014 a junio de 2015 

   

Área de 
adscripción: 

 Área de Consejeros 

   

Puesto propuesto:  Asistente de Trabajo de Comisión 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Alejandra Cervantes Castañón  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Sistemas 
Computacionales 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia 

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral de Transparencia 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Alejandra del Pilar Robles Ibarra 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Mercadotecnia 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Alfredo Gallegos Rodríguez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Sistemas 
Computacionales 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos 

   

Puesto propuesto:  Técnico Electoral en Sistemas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Alfredo Ramírez Zamora  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Computación  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Servicio de Alimentos. Atención a Clientes, de 
abril a julio de 2017.  
 
CODENET. Instructor en el Área de Redes de 
Computadoras y Mantenimiento, de agosto de 
2016 a marzo de 2017. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Central  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Alondra Fuentes Fabela  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Distrital Juan Aldama XVIII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Álvaro Carrillo Tovar 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Computación 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 CANACINTRA Zacatecas. Administrador de los 
Servicios de Internet, de junio de 2016 a julio de 
2017 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Distrital Guadalupe IV 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Amílcar Zamora Alatorre 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Lear Corporation. Técnico en Relaciones 
Laborales, de octubre de 2016 a diciembre de 
2017 
 
INEGI. Prestador de Servicios, 2010 
 
SEPSA. Encargado de Recursos Humanos, 2004-
2009 
 
IZEA. Prestador de Servicios, de agosto de 2003 a 
julio de 2004 
 
Sistema de Arneses K&S Mexicana. Staff de 
Recursos Humanos, 1999-2003 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar de Enlace Administrativo   

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Ana Laura Velázquez García  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Derecho  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Loreto IX 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Andrés González Soto 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Estudiante del Sexto cuatrimestre de la 
Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Múltiple, del 1 de Julio al 31 de 
Agosto de 2016. 
 
IEEZ. Coordinador de Vinculación, Proceso 
Electoral 2015-2016, del 20 de febrero al 30 de 
junio de 2016. 
 
INE. Técnico de Área en la Unidad Técnica de 
Vinculación, de enero de 2015 a febrero de 2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Área de Consejeros 

   

Puesto propuesto:  Asistente de Trabajo de Comisión 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Ángel Gómez Aguilera 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Carrera Trunca de la Licenciatura en Informática 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Distrital Fresnillo V 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Antonia Hernández Balderas 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar de Registro de Candidaturas, 
Proceso Electoral 2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos 

   

Puesto propuesto:  Técnica Jurídico Electoral Oficinas Centrales 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Arturo García Melchor 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Maestro en Ciencias en Electrónica y 
Telecomunicaciones 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico en Telecomunicaciones, Proceso 
Electoral 2015-2016  
 
 IEEZ. Técnico Central, Proceso Electoral 2013 

   

Experiencia 
laboral: 

  Desarrollo de Negocio Particular de 2016 a la 
fecha.  
 
Docente en el COBAEZ Plantel Ermita de 
Guadalupe de febrero a junio de 2015 
 
Desarrollo de Micro Negocio, de abril de 2014 a 
febrero de 2015. 
 
Director de Obras Publicas en el Municipio de 
Susticacán  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos 

   

Puesto propuesto:  Técnico en Telecomunicaciones 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Blanca Alicia Herrera Martínez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 JIAPAZ. Jefa de Departamento de Asuntos 
Jurídicos, 2016 

   

Área de 
adscripción: 

 Secretaría Ejecutiva 

   

Puesto propuesto:  Coordinadora para los Consejos Distritales y 
Municipales Electorales 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Brenda Alexandra Bullery del Rio 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Informática 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnica Distrital en el Consejo Distrital 
Zacatecas II, Proceso Electoral 2015-2016 
 
IEEZ. Técnica Distrital en el Consejo Distrital 
Zacatecas II, Proceso Electoral 2013 
 
IEEZ. Técnica Distrital en el Consejo Distrital 
Zacatecas II, Proceso Electoral 2010 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnica Informática Distrital Zacatecas II 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Bricia Verónica González González  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Contaduría 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral de Recursos Financieros  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Cecilia Castañeda García 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Servicio Social en la Unidad de Acceso a la 
Información Pública, 2016 
 
IEEZ. Colaboró en el Programa de Resultados 
Electorales Preliminares en el Proceso Electoral 
Local Extraordinario 2016 para la elección del 
Ayuntamiento de Zacatecas 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos. 

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral Central de Organización 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  César Fabián Villareal Torres  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Derecho  
 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Capturista, Acopiador, Verificador y 
Digitalizador, Proceso Electoral 2015-2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

  Despacho Jurídico DOSEB. Abogado, de 
septiembre de 2016 a octubre de 2017. 
 
Junta Local de Conciliación y Arbitraje. Prestador 
de Servicios, 2015.  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Jurídico Electoral Oficinas Centrales  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Claudia Beatriz Torres Ramírez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniería en Computación 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnica Distrital en el Consejo Electoral 
Distrital Zacatecas I, Proceso Electoral 2015-2016 
 
INE. Capacitador Asistente, 2016 
 
INE. Auxiliar de Captura, 2015 

   

Experiencia 
laboral: 

 Abscisa TI Consultores. Mantenimiento al Equipo 
de Cómputo y Atención a Clientes. 
 
FonoTec. Asistente de Ventas, 2012-2013 
 
Consultorio Médico. Secretaria, de 2008 a 2011 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnica Informática Distrital Guadalupe III 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Claudia Karina Aviña Velásquez  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Informática 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnica Distrital del Consejo Distrital de 
Fresnillo VIII, Proceso Electoral 2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

 Tecmin Servicios. Capturista, 2012 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnica Informática Distrital Fresnillo VI 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Cristian Ricardo García Rodríguez  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Turismo  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar de Enlace Administrativo   

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  David Castillo Ramírez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Humanidades Filosofía y Teología 

   

Experiencia 
electoral: 

 INE. Consejero Electoral Propietario, Proceso 
Electoral 2015-2016 
 
INE. Consejero Electoral Propietario, Proceso 
Electoral Federal 2014-2015 
 
IFE. Consejero Electoral Propietario, Proceso 
Electoral Federal 2011-2012 
 
IFE. Consejero Electoral Propietario, Procesos 
Electorales Federales 2005-2006 y 2008-2009 

   

Experiencia 
laboral: 

 PROFEDEPA. Servidor Público, de 1981 a 2007 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y 
Cultura Cívica 

   

Puesto propuesto:  Coordinador de Capacitación Electoral Regional 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Debborah Marcela Esquivel Medina 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Sistemas 
Computacionales 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Capturista Acopiador de Apoyo Cuidadano 
a Candidatos Independientes, Proceso Electoral 
2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Delia Noemí Contreras Escobedo  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Derecho  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y 
Cultura Cívica  

   

Puesto propuesto:  Coordinadora de Capacitación Electoral Regional  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Diego Armando Carrión Ochoa  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Profesional Técnico-Bachiller Asistente Directivo  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar de Fotocopiado, Proceso Electoral 
2015-2016 
 
IEEZ. Auxiliar de Fotocopiado, Proceso Electoral 
2010 

   

Experiencia 
laboral: 

   
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Electoral de Fotocopiado  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Dulce María García Escobar  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Administrativa Consejo Distrital 
Pinos XV, Proceso Electoral 2015 - 2016 

   

Experiencia 
laboral: 

   INEGI. Auxiliar de Supervisor de Entrevistadores 
y Capturista, 2015. 
 
IZEA. Auxiliar Administrativa, 2011 – 2014. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa  Pinos XV 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Edgar Omar Trejo Mireles 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Gestión y Políticas Públicas 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 Dirección de Agua Potable, Alcantarillado y 
Saneamiento de Ciudad Valles. Auxiliar en el 
Dpto. de Recursos Financieros y en la Contraloría 
Interna, de marza a noviembre de 2016 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Edson Eduardo Rodríguez Rodríguez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Carrera Trunca de la Licenciatura en 
Mercadotecnia y Publicidad  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos. 

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Cuidadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Eduardo Ochoa Cervantes  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Computación  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Soft Inside. Soporte de Sistemas, del 01 de junio 
al 16 de julio de 2017. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Central  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Emma Nitzel García Guardado  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Ciencias y Técnicas de la 
Comunicación  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Monitoreo de Medios, Elección 
Extraordinaria 2016. 
 
IEEZ. Auxiliar de Soporte Técnico, Proceso 
Electoral 2015-2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

 Quatro Comunicación. Gerente de Relaciones 
Comerciales y Creativo, 2014 – 2015.  

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Coordinadora Electoral de Audio y Video  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Emma Victoria Cardona Luevano  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. PREP, Proceso Electoral Local 
Extraordinario 2016. 
 
IEEZ. Auxiliar de Monitoreo, Proceso Electoral 
2015-2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral de Monitoreo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Francisco Javier Ponce García  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Arqueología 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

    

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativo Guadalupe IV 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Gerardo Hernández Aragón 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Sistemas 
Computacionales  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico Distrital del Consejo Electoral 
Distrital Fresnillo VI, Proceso Electoral 2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Distrital Fresnillo VII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Graciela de Lourdes Ramírez Alba 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnica de Oficinas Centrales, Proceso 
Electoral 2015 – 2016, del 21 de octubre de 2015 
al 31 de agosto de 2016. 
IEEZ. Técnica de Oficinas Centrales, Proceso 
Electoral 2013, del 19 de abril al 31 de diciembre 
de 2013 
  

   

Experiencia 
laboral: 

  ISSSTEZAC, Secretaria de la Dirección Técnica y 
Administrativa de la Dirección General, del 16 de 
enero de 2006 al 16 de agosto del 2008. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos 

   

Puesto propuesto:  Técnico Jurídico Electoral  Oficinas Centrales 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Grecia Rubith Lujan Guevara  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Diseño Gráfico  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 Traza Diseño Gráfico. Auxiliar en Diseño, del 17 
de enero al 17 de abril de 2016. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos. 

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral en Diseño  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Gustavo Becerra Huerta 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Desarrollo Cultural 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Secretaría Ejecutiva 

   

Puesto propuesto:  Técnico en Sonido 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Hesíodo Augusto Godina Medina 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Mercadotecnia 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Múltiple, de octubre a diciembre de 
2016 
 
IEEZ. Auxiliar de Oficialía de Partes, Proceso 
Electoral 2015-2016 
 
IEEZ. Capturista de datos, Proceso Electoral 2013 
 
IEEZ. Capturista de Datos, Proceso Electoral 2007 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Secretaría Ejecutiva 

   

Puesto propuesto:  Técnico Asistente Electoral 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Hilda Castañeda Hernández  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Jardín de Niños “Francisco García Salinas”. 
Bachiller Promotor, de 2014 al 2015 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Ojocaliente VIII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Irving Ali García Domínguez  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Octavo Semestre de la Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Consejero Electoral del Consejo Distrital I 
Zacatecas, Proceso Electoral 2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Área de Consejeros 

   

Puesto propuesto:  Asistente de Trabajo de Comisión 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Javier Martínez Gaytán   

   

Grado máximo de 
estudios 

 Secundaria 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 Ahresty. Jefe de Grupo “A”, de 2015 a2017 
 
Home Depot México. Ventas, de 2011 a 2015 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar de Enlace Administrativo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Javier Morones Galván 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Economía 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Secretaría Ejecutiva 

   

Puesto propuesto:  Técnico Electoral de Vinculación con el Instituto 
Nacional Electoral 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Javier Octavio  Rodríguez Casas  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Secundaria  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  CEMOZAC. Chofer, Mantenimiento e Instalación 
de Mamparas Sanitarias, de agosto de 2012 a 
enero de 2016  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar de Enlace Administrativo   

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Jessica Jazmín Estrada Delgado 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 NADRO. Representante de Ventas, de abril de 
2012 a marzo de 2017 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Distrital Tlaltenango XIV 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Jesús Eduardo Pacheco Maldonado 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico de Oficinas Centrales, Proceso 
Electoral 2015-2016 
 
IEEZ.  Auxiliar de Registro, Proceso Electoral 
2013 

   

Experiencia 
laboral: 

 SEDUZAC. Coordinador de Aplicación de la 
Prueba Enlace, del 30 de marzo al 02 de abril de 
2014. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos 

   

Puesto propuesto:  Técnico Jurídico Electoral Oficinas Centrales 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Jesús Iván Flores Gallegos 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Coordinador Regional, Proceso Electoral 
2015-2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

  Presidencia Municipal de Zacatecas, Auxiliar 
Jurídico, marzo de 2014 a enero de 2016. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y 
Cultura Cívica 

   

Puesto propuesto:  Coordinador de Capacitación Electoral Regional 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Jesús Uriel Perales Arzola 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniero en Sistemas Computacionales  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico Distrital del Consejo Electoral 
Distrital Juan Aldama XVII, Proceso Electoral 2013 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Distrital  Juan Aldama XVIII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Jorge Arturo López Rojas 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Coordinador Regional, Proceso Electoral 
2015-2016, del 21 de octubre de 2015 al 30 de 
junio de 2016. 
 
INE. Técnico Electoral en la Vocalía de 
Capacitación Electoral y Educación Cívica, 
Proceso Electoral 2014-2015. 
 
IFE. Supervisor Electoral, Proceso Federal 
Electoral 2011-2012. 
 
IEEZ. Instructor-Asistente en el Consejo Electoral 
Distrital Zacatecas, 2010. 
 
IFE. Capacitador-Asistente Electoral, Proceso 
Electoral Federal 2008-2009. 

   

Experiencia 
laboral: 

  SAT. Abogado Tributario, 2014. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y 
Cultura Cívica 

   

Puesto propuesto:  Coordinador de Capacitación Electoral Regional 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  José Antonio Reyes Vázquez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Instructor Asistente, Proceso Electoral 2013. 
 
IEEZ. Consejero Electoral del Municipio de Pinos, 
Proceso Electoral 2007. 
 
IEEZ. Consejero Electoral del Municipio de Pinos, 
Proceso Electoral 2004. 
 
IEEZ. Consejero Electoral del Municipio de Pinos, 
Proceso Electoral 2001 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Pinos XV 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  José Rubén Vega Chávez   

   

Grado máximo de 
estudios 

 Preparatoria Trunca   

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar de Fotocopiado, Proceso Electoral 
2015-2016 
 
IEEZ. Auxiliar Múltiple, Proceso Electoral 2013 
 
IEEZ. Auxiliar Múltiple, Proceso Electoral 2010 
 
IEEZ. Auxiliar de Fotocopiado, Proceso Electoral 
2007 
 
IEEZ. Auxiliar de Enlace, Proceso Electoral 2004 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar de Enlace Administrativo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  José Ubaldo Silva Lares  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería Industrial  

   

Experiencia 
electoral: 

 IFE. Capacitador Asistente, Proceso Electoral 
2005 – 2006. 
  
IFE. Capacitador Asistente, Proceso Electoral 
Federal 2003. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Sombrerete 
XVII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  José Víctor Lara Herrera  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico de Cómputo del Consejo Municipal 
Electoral de Zacatecas, Proceso Electoral 
Extraordinario 2016. 
 
IEEZ. Técnico de Computo del Consejo Municipal 
Electoral de Zacatecas, Proceso Electoral 2015-
2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Central  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Josué Gallegos Márquez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Diseño Gráfico 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia 

   

Puesto propuesto:  Técnico Auxiliar Electoral en Redes Sociales 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Juan Antonio Garay Lomas  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Primaria  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Velador de Bodega, del 21 de diciembre 
2003 al 16 de agosto de 2010 
 
IEEZ. Velador de Bodega, del 16 de marzo al 15 
de diciembre de 2001 
 
 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Intendente Electoral  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Juan Antonio Héctor Alvarado Gaytán  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico de Oficinas Centrales, Proceso 
Electoral 2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Electoral Central de Partidos Políticos 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Juan Antonio Ramírez García  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Estudiante de Preparatoria Abierta  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Intendente, Proceso Electoral 2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  Secretaria de la Mujer. Chofer, 2017 
 
Guardería “Garabatos”. Mantenimiento,  
 
Guardería Infantil “Chiquitines”. Mantenimiento, 
2005 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar de Enlace Administrativo   

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Juan Carlos Vázquez Perea  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Ciencias Políticas y Administración 
Publica  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Presidencia Municipal de Gpe, Zac. Asistente de 
Subdirección de Desarrollo Económico y Social. 
2015-2017 
 
Presidencia Municipal de Gpe, Zac. Auxiliar 
Administrativo en la Unidad de Planeación 
Estratégica. 2011-2015 
 
Presidencia Municipal de Gpe, Zac. Asistente de 
Oficina de Atención y Gestión Ciudadana. 2008-
2011 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Enlace Administrativo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Juan de Dios López Valdéz 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Secundaria 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 LOVAL Construcción en General. Auxiliar General, 
12 años de servicio. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración 

   

Puesto propuesto:  Auxiliar de Electoral de Fotocopiado 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Juan Fernando Rivas Esparza  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Derecho  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 Secretaría de Educación. Profesor de Enseñanza 
Media Superior, Ciclo Escolar 2017-2018 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos. 

   

Puesto propuesto:  Técnico Electoral de lo Contencioso 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Julio Alexis Vega Vega Gil 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Electoral Múltiple Central, del 12 de 
octubre al 15 de diciembre de 2016 
 
IEEZ. Auxiliar de Armado de Paquetes 
Electorales, del 01 de abril al 15 de junio de 2016 
 
IEEZ. Capturista de Apoyo Cuidadano de 
Candidatos Independientes, del 24 al 31 de marzo 
de 2016 
 
        

   

Experiencia 
laboral: 

 Espacio Social(Programa Televisivo por Info TV9). 
Conductor, 2017 
 
Grupo Coorporativo INAD. Auxiliar Administrativo, 
2012 
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Julio César Contreras García  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Enlace Administrativo, Proceso Electoral 
2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

 Grupo Radiofónico “zer”. Colaborador durante 14 
años cumpliendo con actividades y 
responsabilidades diversas.  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Enlace Administrativo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Julio César Delgado Santamaría 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar del Servicio Profesional Electoral, 
Proceso Electoral 2015-2016 
 
IEEZ. Técnico Municipal en el Consejo Municipal 
Electoral de Guadalupe, Proceso Electoral 2013 

   

Experiencia 
laboral: 

 Instituto Nacional de Migración. Agente Federal de 
Migración, 2015 
 
UAZ Unidad Académica de Enfermería. Capturista 
de Datos y Actualización de Archivo, de 
septiembre de 2008 a septiembre de 2009 

   

Área de 
adscripción: 

 Secretaría Ejecutiva 

   

Puesto propuesto:  Coordinador para los Consejos Distritales y 
Municipales Electorales 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Karina Soto Sánchez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Técnico en Informática  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Municipal, Proceso Electoral 2015 -
2016. 
 
IEEZ. Secretaria Municipal, Proceso Electoral 
2013. 
 
IEEZ. Secretaria Distrital, Proceso Electoral 2010. 

   

Experiencia 
laboral: 

  
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Distrital Villa Nueva XI 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Karla Marcela Zesati Ramírez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Intervención 
Educativa  

   

Experiencia 
electoral: 

 INE. Supervisor Electoral, Proceso Electoral Local 
2015 – 2016. 
 
INE. Supervisor Electoral, Proceso Electoral 2015 
– 2016. 
 
IFE. Capacitador Asistente, Proceso Electoral 
Federal 2008 – 2009. 
 
 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinadora Distrital Fresnillo VI 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Laura Elena Cervantes Fernández 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 TRIJEZ. Instructora, Proceso Electoral 2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

 SEDUZAC. Coordinador de Aplicación de la 
Prueba Enlace, del 30 de marzo al 02 de abril de 
2014. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos 

   

Puesto propuesto:  Técnica Jurídico Electoral Oficinas Centrales 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Laura Fabiola Esparza Jacobo  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Comunicación 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Participación en el Proceso Electoral Local 
Extraordinario 2016. 
 
IEEZ. Auxiliar de Monitoreo, Proceso Electoral 
2015-2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral de Monitoreo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Leslye Nancy Valdez Gutiérrez  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Diseño e Industria del Vestido  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 Asesoría y Trámite Visa-Pasaporte. Asesora, de 
agosto de 2015 a marzo de 2016 

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Electoral de Soporte Técnico  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Lidia Inés Herrera Jiménez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Derecho  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral de Monitoreo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Lorena Castro Avalos  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Estudiante de la Licenciatura en Administración de 
Recursos Humanos  

   

Experiencia 
electoral: 

 INE. Capacitador Asistente, de enero a junio de 
2016. 
 
IEEZ. Instructor Asistente, Proceso Electoral 2013. 

   

Experiencia 
laboral: 

  INEGI. Técnico de Apoyo de la Jefatura de Zona, 
de julio a diciembre de 2016. 
 
INEGI. Analista de Captura, de mayo a junio de 
2015. 
 
INEGI. Supervisor de Encuestas, de febrero a abril 
de 2015. 
 
INEGI. Sensor en Muestra Rural, de mayo a junio 
de 2014. 
 
CABLECOM. Operadora de Radio en Mesa de 
Control, de junio de 2011 a enero de 2012. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinadora Distrital Fresnillo V 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Luis Fernando Aranda Gutiérrez  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 Haro-Alarmas. Agente de Ventas, 2016-2017 
 
REFSE. Asistente Contable y Operativo, de abril a 
mayo de 2014 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital Guadalupe III 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Luis Miguel Juárez Méndez  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Estudiante de Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar de Armado y Clasificación de 
Documentación Y materia Electoral, del 01 de abril 
al 15 junio de 2016. 
 
IEEZ. Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano 
de Candidatos Independientes, del 14 de enero al 
31 de marzo de 2016. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital Zacatecas II 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Luzmila Ramírez Solís  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Nutrición 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar de Traslado, Coordinadora Distrital 
Tlaltenango XIV, Proceso Electoral 2015 -2016. 
 
INE. Supervisor Electoral durante la Jornada 
Electoral 2015. 
 
IFE. Asistente Electoral en el Recuento del 
Cómputo Distrital durante la Jornada Electoral 
2012. 
 
IFE. Supervisor Electoral, Proceso Electoral 
Federal 2011 – 2012. 
 
IEEZ. Consejera Electoral Distrital Tlaltenango XV, 
Proceso Electoral 2010. 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Tlaltenango 
XIV 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Manuel Cerda Macías 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Coordinador Regional, Proceso Electoral 
2015-2016. 
 
INE. Capacitador Asistente Electoral, Proceso 
Electoral 2014-2015. 
 
IFE. Supervisor Electoral, Proceso Electoral 
Federal 2008-2009. 
 
IEEZ. Presidente del Consejo Distrital VI 
Ojocaliente, Proceso Electoral 2007. 
 
IEEZ. Secretario Ejecutivo del Consejo Municipal 
Electoral Gral. Pánfilo Natera, Proceso Electoral 
2004. 

   

Experiencia 
laboral: 

  Secretaría de Educación, Docente interino, 
noviembre de 2016 a mayo de 2017 . 
 
Secretaría de Educación, Docente interino, 2011. 
 
INEGI. Jefe de Entrevistadores de Encuestas, 
marzo de 2010. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y 
Cultura Cívica 

   

Puesto propuesto:  Coordinador de Capacitación Electoral Regional 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Manuel Hernández Martínez  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la  Licenciatura en Derecho  

   

Experiencia 
electoral: 

 INE. Capacitador Asistente Electoral, Proceso 
Electoral 2015 – 2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

  INEGI. Encuestador, 1990 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital Fresnillo VII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Marco Antonio Escobedo Saldaña  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Arqueología  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Enlace Administrativo, Proceso Electoral 
2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

 CINVESTAV. Unidad Querétaro. Apoyo en la 
Caracterización por Medio de Microscopia 
Electrónica de Barrido y Composición Química por 
Espectroscopia de Energía Dispersa, septiembre 
de 2015 a la fecha. 
 
UAZ. Colaborador de Investigación en el Proyecto 
“Estudio Bioarqueológico de los Restos Óseos de 
la Quemada. Zac.” octubre de 2014 a la fecha. 

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Técnico Electoral de Monitoreo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Marco Antonio Castro Reyes 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico Central, de marzo a julio de 2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  Servicios Profesionales. Instalación, reparación y 
asesoría en equipos de cómputo, redes y circuitos 
cerrados, de 2016 a la fecha. 
 
Servicios Profesionales. Instalación, reparación y 
asesoría en equipos de cómputo,  de febrero 2014 
a febrero 2016 
 
Asociación Tepeyac de New York. Coordinador de 
Logística, de abril de 2013 a enero de 2014 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos 

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Central 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  María de la Soledad Hernández Aguilar 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Jurídica, Proceso Electoral 2015-
2016 
 
IEEZ. Auxiliar Jurídica, Procesos Electorales 
2007, 2010 y 2013 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Área de Consejeros 

   

Puesto propuesto:  Asistente de Trabajo de Comisión 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  María Guadalupe Gómez Salas  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato Trunco  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Coordinadora Distrital, Proceso Electoral 
2015-2016. 
 
IEEZ. Secretaria Municipal de Jalpa, Proceso 
Electoral 2013. 
 
IFE. Capacitador Asistente, Proceso Electoral 
Federal 2011-2012. 
 
IEEZ. Supervisor de Capacitación, Proceso 
Electoral 2010. 
 
IFE. Capacitador Asistente, Proceso Electoral 
Federal 2005-2006. 

   

Experiencia 
laboral: 

 INEGI. Entrevistado de Proyectos Estadísticos, 
marzo 2015. 
 
INEGI. Censor, marzo 2015 
 
INEGI. Censor PYMES, abril 2009 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Jalpa XIII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  María Guadalupe Pérez Cisneros 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniería en Sistemas Computacionales  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnica Distrital del Consejo Electoral 
Distrital Tlaltenango  XIV, Proceso Electoral 2015-
2016 

   

Experiencia 
laboral: 

 Tuberías y Conexiones de Tlaltenango. Asesora 
de Sistematización e Implementación de Software, 
de junio de 2017 a la fecha. 
 
ARICAR. Capturista de Datos, de enero a junio de 
2017 
 
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnica Informática Distrital Tlaltenango XIV 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Mario Castañeda de la Cruz  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Preparatoria Trunca  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Enlace Administrativo, del 26 de noviembre 
de 2012 al 01 de febrero de 2013 
 
IEEZ. Enlace Administrativo, del 25 de enero al 
31de julio de2010 
 
IEEZ. Auxiliar en Servicios Generales, del 10 de 
febrero al 31 de julio de 2007 

   

Experiencia 
laboral: 

  Comisión Nacional del Agua. Inspector 
Verificador, 2005 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Enlace Administrativo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Martha Angélica Martínez Orozco  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar de Recepción, 4 y 5 de junio de 
2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Villa de Cos XII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Mauricio Reyes Rivas 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Técnico Superior Universitario en Informática 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico Distrital, Proceso Electoral 2013 

   

Experiencia 
laboral: 

 INEGI. Técnico en Cobertura, de agosto a 
diciembre de 2016 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Distrital Villanueva XI 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Mayra Miriam Bañuelos Anaya 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Sistemas 
Computacionales 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnica Auxiliar de Informática, Proceso 
Electoral 2015-2016 
INE. Técnico en Sistemas Cartográficos, 2003-
2013 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos 

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Electoral de Análisis, Pruebas y 
Documentación de Software 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Mayra Ramos Ramírez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Administración 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Instructora Asistente, Proceso Electoral 
2013 

   

Experiencia 
laboral: 

  
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Nancy Araceli Campos Sánchez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  
 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Municipal de Trancoso, Proceso 
Electoral 2015 – 2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

   LACOSA. Auxiliar Administrativo  
 
Artículos y Mangueras de Zacatecas. Auxiliar 
Administrativo 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Zacatecas I 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Nancy Carolina López Frausto 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniería en Tecnologías de la información y 
Comunicación 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar para Contratación de Medios, 
Proceso Electoral 2013 
 
IEEZ. Capturista/Acopiador, Proceso Electoral 
2007 

   

Experiencia 
laboral: 

 UAZ Radio Zacatecas. Colaboradora en Serie 
Radiofónica de agosto a noviembre de 2013 
 
Periódico 7 días. Reportera, de noviembre de 
2012 a enero de 2013 
 
Meks Media Producciones. Aznetwork MX de 
octubre a diciembre de 2012 
 
Azteca Zacatecas.  Conductora y Reportera, 
2009-2012 

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Coordinadora Electoral de Difusión Institucional y 
Promoción de la Participación Ciudadana  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Nancy Patricia Alvarado Valle 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Jurídica, del 1º. de marzo al 30 de 
junio de 2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos. 

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral Central de Partidos Políticos. 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Natalia Torres Zamora  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Publicidad y 
Mercadotecnia  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Grupo CEDVA. Personal Administrativo, 2017 
 
COBAEZ. Encargada de Cafetería, 2016-2017  
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Electoral de Fotocopiado  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Néstor Ignacio Ortiz Medina 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Jurídico Electoral de Organización 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Octavio Ramos Hernández 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Estudiante del Segundo Semestre de la 
Licenciatura en Contaduría 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativo Distrital Jalpa XIII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Odín Llamas Ramírez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Educación Secundaria 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Consejero Electoral del Consejo Municipal 
Electoral Ojocaliente, Proceso Electoral 2015-
2016 

   

Experiencia 
laboral: 

 INEGI. Instructor de la Jefatura de Zona, 2016 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Ojocaliente 
VIII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Omar Alberto Juárez Ramírez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniero en Materiales  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Central  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Oscar Eduardo Velazco Avelar 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Estudiante del Décimo Semestre de la 
Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Prácticas Profesionales y Servicio Social 
dentro de la Dirección Ejecutiva de Organización y 
Partidos Políticos, de febrero a noviembre de 2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Zacatecas I 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Oscar Zapata Alvarado  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Carrera Trunca de la Licenciatura en Derecho  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  InverCap. Ejecutivo de Afore, de febrero de 2015 
a agosto de 2017 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Enlace Administrativo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Pablo Francisco Montes Urrutia  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Arqueología  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico Electoral B, Proceso Electoral Local 
Extraordinario diciembre 2016. 
 
IEEZ. Coordinador Distrital Guadalupe IV, del 16 
de marzo al 15 de junio de 2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

    

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativo Guadalupe III 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Pascual Brandon Luna García  

   

Grado máximo de 
estudios 

  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Técnico Auxiliar Electoral de Edición de Audio y 
Video  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Patricia Cristina Pérez Lujan  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinadora Distrital Guadalupe IV 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Patricia Reyes Viramontes 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato 

   

Experiencia 
electoral: 

 INE. Capturista de Documentación, de enero a 
abril de 2016 

   

Experiencia 
laboral: 

 Vitromex. Asesora de Ventas,  de noviembre de 
2013 a diciembre de 2014 
 
Banamex. Cajera, de octubre de 2012 a enero 
2013 
 
Omega. Telemarketing, de julio 2008 a julio 2009 
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Pedro Antonio Saucedo Ruiz Esparza  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Contaduría  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar de Armado y Clasificación de 
Documentación y Material Electoral, del 05 de 
mayo al 15 de junio de 2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  La Cantera Desarrollos Mineros. Administrativo, 
de agosto de 2014 a abril de 2016 
 
Prestadora de Servicios Zacatecas. Jefe de 
Almacén, de abril de 2008 a junio de 2014 
 
Servicios Modelo de Zacatecas. Supervisor, de 
abril de 1999 a mayo de 2007 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Enlace Administrativo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Rafael Alberto Castro Alvarado 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniero en Sistemas Computacionales 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

 Secretaría de Desarrollo Agrario, Enlace 
Informático, de febrero a junio de 2016 
 
Servicios Integrados en Computación y 
Comunicación. Soporte Técnico, de mayo de 1997 
a marzo de 1998 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Distrital Zacatecas I 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Ramón Antonio Rivera Olguín 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Administración  

   

Experiencia 
electoral: 

 IFE. Capturista de Imagen, de junio a julio de 
2012. 

   

Experiencia 
laboral: 

  INEGI. Técnico en Concentración Estatal, de junio 
a diciembre de 2016. 
 
INEE. Coordinador de Zona, de mayo a julio de 
2015. 
 
IZEA. Aplicador de Exámenes, de enero a 
diciembre de 2007. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Jerez X 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Ricardo Hernández Andrade  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Derecho  
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Guzmán Abogados. Prestador de Servicios, de 
noviembre de 2016 a diciembre de 2017. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Jurídico Electoral Oficinas Centrales  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Rocío de Lira Zapata  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Diseñadora de Sistemas  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico Electoral, Proceso Electoral 2015-
2016. 
 
IEEZ. Técnico Electoral, Proceso Electoral 2013. 

   

Experiencia 
laboral: 

 Construcción Civil. Auxiliar Administrativa, 2017 
 
INEGI. Auxiliar de Captura General, de agosto a 
diciembre de 2016. 

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral de Contratación de Medios 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Rodrigo Jasso Campos  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Sistemas 
Computacionales 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Residencias Profesionales con el Proyecto 
“Montaje de Servidores e Infraestructura de 
Redes, Adscrito a la Dirección Ejecutiva de 
Sistemas Informáticos”, de agosto a diciembre de 
2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Central  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Rogelio Guadalupe Quezada Gutiérrez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Filosofía 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Rosa María de la Cruz Martínez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Derecho  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar Distrital, Proceso Electoral 2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  INEGI. Encuestadora, del 1 de enero 2015 al 15 
de abril de 2015. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Fresnillo VI 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Rubén Alonso Frayre Castañeda 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Administración de Empresas 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Consejero Municipal Electoral de Miguel 
Auza, Proceso Electoral 2010 
 
IEEZ. Técnico Electoral del Consejo Distrital de 
Juan Aldama, Proceso Electoral 2007 
 
IEEZ. Consejero Municipal Electoral de Miguel 
Auza, Proceso Electoral 2001. 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Juan 
Aldama XVIII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Ruth González de Santiago  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico Electoral de Organización, Proceso 
Electoral 2015-2016. 
 
INE. Capacitador Asistente, Proceso Electoral 
2014-2015. 
 
IEEZ. Coordinadora Distrital, Proceso Electoral 
2013. 
 
IFE. Capacitado Asistente Electoral, Proceso 
Electoral Federal 2011-2012. 
 
IFE. Capacitador Asistente, Proceso Electoral 
2008-2009 
 
 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Villa Nueva 
XI 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Ruth Jetzabel Sánchez Torres 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Estudiante del Séptimo Semestre de la 
Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Consejera Electoral Municipal de Calera, 
Proceso Electoral 2015-2016 
 
IEEZ. Consejera Electoral Distrital, Proceso 
Electoral 2010 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Distrital Zacatecas II 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Salvador Alejandro Jaquez Herrera  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Ingeniería en Informática  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Rio Grande 
XVI 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Saúl Espino Tapia  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniero en Sistemas Computacionales  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnico Central, Proceso Electoral 2015-
2016. 

   

Experiencia 
laboral: 

  INEGI. Técnico Informático de Coordinación de 
Zona, de junio a diciembre de 2016. 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnico Informático Central  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Sergio Alejandro Espinoza Ramírez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Ingeniero en Computación 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Triumph Group-México. Analista y Soporte IT, de 
junio 2010 a octubre 2017 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos 

   

Puesto propuesto:  Técnico en Telecomunicaciones 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Sonia Yesenia Hernández Quiroz  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Derecho  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Secretaria Ejecutiva del Consejo Distrital 
Electoral Villa de Cos XII, Proceso Electoral 2015-
2016. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital de Organización Villa de Cos 
XII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Talía Rivera González 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Lenguas 
Extranjeras 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Capturista de Datos, de enero a junio de 
2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Tania Alejandra Bañuelos Torres 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Licenciatura en Comercio 
Internacional 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar de Monitoreo, Proceso Electoral 
2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

 SERFINCOR. Gerente de Ventas, de abril de2010 
a diciembre de 2014 

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia 

   

Puesto propuesto:  Técnica Auxiliar de Monitoreo 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Thalía González Ayala  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

   

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Distrital Río Grande XVI 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Uriel Aguilar Ramírez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciado en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Auxiliar para Armado y Clasificación de 
Documentación y Material Electoral, Proceso 
Electoral 2013 

   

Experiencia 
laboral: 

 Instituto Nacional de Migración. Observador del 
Programa Paisano en el periodo 2015 y 2016 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración 

   

Puesto propuesto:  Auxiliar de Enlace Administrativo 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Verónica Landeros Bañuelos 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de Ingeniería en Sistemas 
Computacionales  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnica Distrital del Consejo Electoral 
Distrital Jerez  VII, Proceso Electoral 2013 

   

Experiencia 
laboral: 

 IZEA. Aplicadora de Exámenes, 2008-2014 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Sistemas Informáticos  

   

Puesto propuesto:  Técnica Informática Distrital Jerez X 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Víctor Hugo Trejo Juárez 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Pasante de la Maestría en Diseño Fotográfico  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Camarógrafo, Proceso Electoral 2015-2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  PARALELO 9MX. Elaboración de la Memoria 
Videografía,  de junio de 2013 a abril de 2014. 

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Técnico Auxiliar Electoral de Fotografía  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Víctor Hugo Cruz Vasquez  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Coordinador Distrital, Proceso Electoral 
2015 – 2016 
 
IEEZ. Coordinador Distrital, Proceso Electoral 
2013. 
 
IFE. Capacitador Asistente Electoral, de febrero a 
julio de 2012. 
 
IEEZ. Coordinador Distrital, Proceso Electoral 
2010. 
 
IFE. Capacitador Asistente, del 15 de febrero al 15 
de julio de 2015. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

   
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Coordinador Distrital Loreto IX 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Víctor Manuel Delgado Bonilla 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Primaria Trunca  

   

Experiencia 
electoral: 

  
 

   

Experiencia 
laboral: 

  Grupo Plata. Intendencia, 2012-2015 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Intendente Electoral  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Yazmin Guadalupe Santos Esquivel  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

    
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Sombrerete XVII 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Yesenia Concepción Nazareth Pinales del Río 

   

Grado máximo de 
estudios 

 Estudiante del Noveno Semestre de la 
Licenciatura en Derecho 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Capturista de Conteo Rápido, de mayo a 
junio de 2016 

   

Experiencia 
laboral: 

  
 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano de 
Candidaturas Independientes y de Registro de 
Candidaturas 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Yessica Alejandra Castañón Ledesma  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Turismo  

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. PREP, Proceso Electoral 2015-2016. 
 
INE. Presidente Durante la Jornada Electoral 
2015. 

   

Experiencia 
laboral: 

  UAZ. Edecán, Primer Festival Internacional de 
Redes de Arte, del 27 de febrero al 2 de marzo de 
2013. 

   

Área de 
adscripción: 

 Presidencia  

   

Puesto propuesto:  Técnica Electoral de Monitoreo  

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Yolanda Vela Dávila  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Psicología  

   

Experiencia 
electoral: 

  

   

Experiencia 
laboral: 

  Muebles Noriega. Asistente Administrativa, 2013. 
 
Acumuladores LTH. Asistente de Contabilidad, de 
2011 al 2012. 
 
INEGI. Encuestadora, Censo 2010  

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 
Partidos Políticos  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Administrativa Fresnillo V 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:  Yuliana Escobedo Trujillo  

   

Grado máximo de 
estudios 

 Licenciada en Contaduría  
 

   

Experiencia 
electoral: 

 IEEZ. Técnica de Control de Almacén, Proceso 
Electoral 2015-2016 
 
IEEZ. Auxiliar de Recursos Humanos, Proceso 
Electoral 2010 

   

Experiencia 
laboral: 

  Servicio de Soporte Empresarial. Jefa de 
Recursos Humanos, de junio de 2012 a julio de 
2013 

   

Área de 
adscripción: 

 Dirección Ejecutiva de Administración  

   

Puesto propuesto:  Auxiliar Electoral de Viáticos  

 

 


